
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 65 DEL 22-06-2018

Oggetto: SERVIZIO SOFTWARE ON-SITE PER GESTIONE AUTORIZZAZIONI
E BUONI PASTO, DITTA PROIETTI TECH. IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE TELEASSISTENZA SOFTWARE
RILEVAZIONE PRESENZE  PLANET TIME ENTERPRISE E PLANET TIME
ENTERPRISE WEB    CODICE CIG: Z48241B1C8

Richiamata la delibera di Giunta Municipale n.58 del 1.6.2005, con la quale veniva
disposto, tra l'altro, di sostituire l’impianto di rilevazione delle presenze del personale
in servizio presso il Comune di Arquata del Tronto;

Richiamata la propria determina n.32 del 04/7/2005 con la quale veniva disposto di
procedere alla sostituzione dell’impianto di rilevazione delle presenze mediante la
locazione dell’impianto, dalla ditta Proietti Tech Srl  (P.Iva 00944980440) di Ascoli
Piceno;

Richiamata la propria determina n. 38 del 07/05/2018 con la quale si è proceduto ad
impegnare la somma necessaria per il servizio di rilevazione delle presenze ed
assistenza tecnica dell’impianto di rilevazione delle presenze;

Rilevato che si rende necessario procedere ad acquistare anche il servizio di Software
rilevazione presenze Planet Time Enterprise e d il Software Planet Enterprise Web il
cui canone di locazione decorrerà dal gennaio 2019;

Considerato che per il corretto utilizzo dei servizi menzionati è indispensabile
procedere ad attivare un servizio di teleassistenza per l’attivazione, configurazione ed
istruzione all’uso;

Considerato che in data 22/05/2018 con Ns. prot. n. 4875 è stata acquisita l’offerta
presentata dalla ditta Proietti  Tech Srl che prevede l’erogazione del servizio di
rilevazione delle presenza Planet Time Enterprise in modo gratuito per tutto l’anno
2018 con decorrenza del canone dal 01/01/2019 ed il pagamento dei servizi software
in teleassistenza per attivazione, configurazione ed istruzione all’uso pari ad euro
120,00 oltre Iva;

  Considerato che in data 30/05/2018 con Ns. prot. n. 5223 è stata acquisita l’offerta
presentata dalla ditta Proietti  Tech Srl che prevede l’erogazione del servizio di
rilevazione delle presenza Planet Time Enterprise Web in modo gratuito per tutto
l’anno 2018 con decorrenza del canone dal 01/01/2019 ed il pagamento del servizio
software in teleassistenza per attivazione, configurazione ed istruzione all’uso pari ad
euro 120.00 e del  servizio software on-site per configurazione ed istruzione all’uso
pari ad euro 320.00 oltre Iva;

Considerato che il servizio in oggetto è presente sul Mepa;

Considerato che in data 26/06/2018 si è proceduto ad effettuare l’ordine diretto di
acquisto nr. 4374687 per un importo complessivo di euro 683.20 di cui 123.20 quale
Iva al 22% facente parte integrante e sostanziale al presente atto anche se
materialmente non allegato;

   Considerato che l’ordine diretto nr. 4374687 è stato acquisito al nostro protocollo al
numero 6191 del 22/06/2018;

2



Dato atto  che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG. Z48241b1C8;

Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per un importo
complessivo di euro 683.20 di cui euro 123.20 quale iva al 22% relativo
all’attivazione del servizio software in teleassistenza per attivazione, configurazione
ed istruzione all’uso DEI SERVIZI SOFTWARE  Planet Time Enterprise ed Planet
Time Enterprise Web;

Vista a tal proposito la deliberazione della Giunta Municipale n.3 del 05/01/2018,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei
Servizi le  risorse finanziarie, strumentali ed umane provvisorie predisposte, ai sensi
del D. Lgs. n. 118/2011, sulla base delle previsioni definitive dell’anno 2018 del
bilancio di previsione 2017/2019 definitivamente approvato;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 30/03/2018 con la quale

è stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2018 e quello pluriennale per gli
anni 2018/2020;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

Per quanto sopra,
D E T E R M I NA

Di  prendere atto di quanto in narrativa esposto, facente parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;
Di Richiedere, mediante ricorso al MePA, il servizio di cui all'ordine diretto di acquisto2.
n.4374687 del 22/06/2018 alla Ditta  Proietti Tech srl, relativamente ai servizi software di
teleassistenza per attivazione, configurazione ed istruzione all’uso e per il servizio
software on-site per configurazione ed istruzione all’uso;
di impegnare la  somma  complessiva di euro 683,20, IVA compresa, con imputazione al3.
Capitolo 1053/2, c.i. 01021030102006 del bilancio di previsione  del corrente esercizio
finanziario;
Di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG: Z48241B1C8 ;4.
di provvedere al pagamento per il servizio affidato, su presentazione di regolare fattura5.
debitamente vistata dal Responsabile del Servizio;
di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per6.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la relativa copertura finanziaria,
quale condizione di esecutività dello stesso.

Il Responsabile del Servizio Amministrazione
Generale

                                                  Dott.  Polidori
Mario

___________________________________________________________________________
_____

3



VISTO per la regolarità contabile ed attestazione della relativa copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio finanziario
Dott. Giovanni Sassù

4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 25-06-2018 al 10-07-2018
Arquata del Tronto 25-06-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 25-06-2018    al
10-07-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

5


